A. 1

Auctor ignotus Ioanni III, regi Poloniae

Korostyszów, ante diem 15 VII 1682

Narrat ea, quae Moscoviae novo imperatore creato facta sunt: aliquot viri potentes
et consanguinei Nataliae Naryškin imperatricis interfecti sunt, quam ob rem
scloperatores turbare coeperunt. Nuntiat etiam Petrum Dorošenko, palatinum
Viatciensem, multum valere. Addit rebus Moscoviensibus fieri posse, ut Cosaci turbent.

Copia: AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 51 coll. n. 107.

Copia epistolae de Korostyszewo1 ad Serenissimum Regem.

Notitiam, quam ex certa relatione habui, per unum expresse absque mora
transmitto.

Post electionem Czaris2 postpositionem sui ulscisci volens senior frater3

concitavit in seditionem praetorianos, ab initio quidem contra colonellos;
quorum seditiosorum cum primo impetu aliqui superati essent, ad sedandam
seditionem publice eos percuti mandatum fuit. Interea frater senior coepit
queri lamentabiliter coram exercitu de minore magnatum benevolentia, quod
eum licet seniorem, modicum quidem corporis defectum patientem, tamen
probum scientemque benemeritos iustis honorare praemiis praetermittentes,
infantem sibi elegerunt, volentes regimen penes se manere.

Prosilierunt interim duo fratres4 matris moderni Czaris illumque sic
perorantem detruserunt et expulerunt. Quem ausum indigne ferentes praetoriani
invecti primo sunt in hos fratres, quos statim interfecerunt, deinde in
Dolchorukium Romanowscium, qui fuit dux sub Creherin5, et Ioannem
Maximovic Artemoxanowica6, qui non a longo tempore rediit ab exsilio, et

1 Fortasse oppidulum Korostyszów (Korosteszów, Korestyszów, Korysteszewo), ad flumen
Teterów, ad meridiem occidentemque a Kiovia situm.
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Theodori III imperatoris, fratris eius eadem matre nato.
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4 Fratres matris Petri, Ioannes et Afanasius Naryškin; cf. notam 4, p. 19.
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Leonardum Iwanowic7, magni iudicii virum, quos cum multis aliis boiaris
crudeliter occiderunt, et parentem matris Czari8 contumeliis affectum in
monasterium detruserunt; uno vero excepto Gallicino9, qui ibi non erat
praesens, quotquot auctoritate ingenio et robore [v] posset iuvare Moscoviam,
ceciderunt. Haec insolens turba aliquos occidit Poloniae addictos. Dicitur,
quod iste tumultus non sit brevi finiendus.

Doroncescus10 in palatinatu suo Wicatycio residet, quo maiorem nullus
palatinorum Moscoviae habere potest; amplas habet facultates et sedet in
loco apto ad magna tentanda.